Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komuné&s — Presednik Op$tine — Municipal Mayor
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Republikaeosove
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 t€ prokurimit
publik, nenit 37, i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit p&r prokurimin publik,

nenit 63 dhe 92, t& Statutit t& Komunés sé& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Furnizimi me uniforma pér
stafin shéndetésor dhe stafin teknik”, me Nr. Prokurimi: 623-23-7446-1-2-1 dhe

Numér i brendshém: 623-23-054-1-2-1, té datés 8.8.2023, né pérbérje prej:

1.1. Albina Durguti, kryesuese,
1.2. Egzon Thaqi, anétare,
1.3. Agim Ejupi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Furnizim me unifoermat pér stafin shéndetésor dhe stafin teknik”.

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t¢ kétij vendimi dhe punét duhet

té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Me nénshkrimin dhe hyrjen né fugi t& kétij vendimi, shfuqgizohet vendimi, me Nr,1087, t&

datés: 9.8.2023.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Konuna e Rahovecit
Opstina Oraliovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53, paragrafi | dhe 3 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 t& datés 25.05.2016, nenit 74 dhe nenit 92,

paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, t& dat&s 29.03.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 02/2061/23, i datés 29.8.2023

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi Nr. 02/2061/23, i datés 29.8.2023 pér ndryshimin dhe
plot&simin e vendimit me Nr. Prot. 02/20233/23, i datés 23.8.2023 pér caktimin e komisionit
pér vler&simin e ofertave.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Prokurimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t& Komunés s€ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi dhe rregullimi i
sht&pisé sé kulturés né fshatin Celing”, me Nr. prokurimi: 623-23-8473-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-23-057-5-2-1, té datés: 31.8.2023, n& kété pérbérje:

1.1, Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Bekim Krasnigi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi dhe rregullimi
i shtépisé sé kulturés né fshatin Celing”, me Nr. prokurimi: 623-23-8473-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-23-057-5-2-1, té datés: 31.8.2023.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
s Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Mumnicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale

t& Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés nr. 28/2008™), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5

t€ Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57, paragrafi 1, pika 1.11, nenit 74

dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komun&s s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, dhe

kérkesés s& z, Vehbi Bujupi, nr. prot. 5282, t& datés 30.8.2023, kryetari i Komuné&s, merr k&té:
VENDIM

2. Pagesa n€ em@r & qgirasé do t& jet¢ n& shumén GGG

¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale n& Komunén e
Rahovecit q&, sipas autorizimit ligjor, t& lidh& marréveshje pér strehim t& pé&rkohsh&m t&
familjes n& nevojé sociale.

4. Pérfitues nga pika 1 t& kétij vendimi &sht¢ prindi me bashké&shortin dm

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Sh&ndet&si dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Vendimi hyn né€ fuqi menjéher& pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkesés nga pala, ka konstatuar se
béhet fjalé p&r familjen si kategori sociale me dy f&mijé, t& mosh#s nénté dhe shtaté vjeg e q& nuk kané
ku 1€ strehohen, jetojné& me gira, ku t& vetmin burim t& t& ardhurave i ka nga Skema e Ndihmave Sociale,
shumé e cila &sht& e pamjaftueshme pér t’i mbuluar t& gjitha shpenzimet.

Mjetet p&r pagesé do t& sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pgrmes DSHMS-s&, duke gené se béhet
fjalé pér rastin emergjent t& strehimit t& familjes, vendimi nuk &sht& bazuar né& procedurat ligjore q&
rregullojné ¢&shtjet e prokurimit n& Kosové.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
* Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komungs sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&

Subvencioneve me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET (UM ; 332023
pér ndihm G -G

S . A i

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Sabit Ejupi, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e saj.

Andaj, duke marré parasysh

éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendj€je.

Andaj, duke marré parasysh at& q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- T==,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe B,
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t&
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve me Nr.1427, t& datés 28.04.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

11i 5333, té datés 31.8.2023

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

+

i e ka té véshtiré

késhtu qé&
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Me vendim té njoftohen:
L J
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o, SN 0
o Arkivi. AR ﬂ‘.})’fo,:"oz'
— e i ¥ iy '%» -
j = Ty Hin
e ‘ oA
(&) sz @ g
) g mumnes 5.
SRR ETART I KA GRSTIRLMUNICINAL 1447 % RAHOVEC ,g'? g
" ORAHOVAC (& 0 a0
; BN
Njésia Nr./Br./No 02(Kabined i Krvetarit 13 Ko } : ;’Z; amﬁgi\\‘fif
; « ] VN NS
NeDNGOTH  Ne i fagfBesiciepe 10 79 a0
Data/DannmiDale S l‘é L}
RAI'OVES / ORANOVA




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / M unicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opfétine — Municipal Mayor

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t& Kosovés Nr. 03/L.-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Ni. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4
t€ Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005 , 1 datés 29.3.2017 dhe Planit pér trashégimi kulturore
2022-2025, kryetari i Komunés sé& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Planit pér trashégimi
Kulturore 2022-2025

1. Shedat Ukaj, i sistemuar n& vendin e punés: shef i sektorit pér kulturg, ng Drejtoring pér
Kulturg, Rini dhe Sport, né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Planit pér trashégimi kulturore
2022-2025.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés jané t& pércaktuara né Planin pér trashégimi
kulturore 2022-2025, i miratuar me vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s& Rahovecit, me
Nr. Prot. 01 Nr. 383/22, i datés 28.10.2022.

3. Obligohet i lartpérmenduri gé t& hartojé raport me shkrim né baza 3 (tre) - mujore pér
kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoring pér Shérbime Publike mbi ecuriné e zbatimit t& Planit
pér trashégimi kulturore 2022-2025.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Shedat Ukajt,
® Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe

®  Arkivit, .QUBLIK 4 ,.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

NE& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vet&qeverisije Lokale t&¢ Kosovés (“‘Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 t€ Statutit t&
Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Grupit punues pér hartimin e Planit operativ emergjent né komunén e Rahovecit

1. Caktohet Grupi Punues p&r hartimin e Planit operativ emergjent n€ komunén e Rahovecit, né kété
pérbérje:
1.1. Besmire Bytygi, kryesuese,
1.2. Pérparim Krasniqi, anétar,
1.3. Nora Boshnjaku, anétare,
1.4. Besnik Hoti, anétar,
1.5. Berat Duraku, anétar,
1.6. Albnor Mullabazi, an&tar,
1.7. Saranda Sallteku, anétare,
1.8. Afrim Oruqi, anétar,
1.9. Erhan Morina, anétar,
1.10. Afrim Limani, anétar,
I.11. Avni Morina, anétar,
1.12. Afrim Dina, anétar,
1.13. Ilir Haxhijaha, an&tar,
1.14. Beqir Hamza, anétar,
1.15. Sami Boshnjaku — komandant i zjarrfikésve, anétar,
1.16. Qerim Hoti — p&rfagésues i Policisé s& Kosovés, anétar,
1.17. Edon Raba — pérfaqésues nga Ekoregjioni, anétar,
1.18. Behar Berisha — pérfaqésues nga KEDS-i, anétar,
1.19. Jeton Kadiri — p&rfaggsues nga KRU “Gjakova”, anétar,
1.20. Qerim Cena — p&rfaqésues nga Kryqi i Kuq, anétar,
1.21. Feriz Thagqi — p&rfaq&sues nga OJQ, anétar.
2. Grupi punues ka pér detyré g& t€ hartojé Planin operativ emergjent n& komunén e Rahovecit.
3. Obligohet Grupi punues q& t& veproj& duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore t€ aplikueshme
n& Republikén e Kosovés.
4. Grupi punues do t& fillojé¢ punén menjéher& pas nénshkrimit t& k&tij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.
5. Obligohet Grupi punues qé&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring p&r Mbrojtje dhe Shpétim.,
6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:
e Ané'fa.réve té Grupit punues, ﬁ?“
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né
hapésirat pér biznes dhe turizém”, me Nr. prokurimi: 623-23-5931-5-1-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-23-045-5-1-1, té& datés: 7.9.2023, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i rrugéve né
hapésirat pér biznes dhe turizém”, me Nr. prokurimi: 623-23-5931-5-1-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-23-045-5-1-1, t& datés: 7.9.2023.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej& duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dit& nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe

e Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpS$tine — Municipal Mayor

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit p&r Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit

Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i busteve pér
déshmorét: Sadedin Hajda, Gézim Hamza — Piktori dhe Mizahir Isma”, me Nr. prokurimi:
623-23-7025-4-2-3 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-048-4-2-3 t& datés: 7.9.2023, n& k&té

pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2, Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Gérmia Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i busteve pér
déshmorét: Sadedin Hajda, Gézim Hamza — Piktori dhe Mizahir Isma”, me Nr. prokurimi:
623-23-7025-4-2-3 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-048-4-2-3, t& datés 7.9.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto pung t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té filloj& punén menj&heré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,
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